

Nordrup Farendløse lokalråd

Bestyrelsesmøde

Mandag den 26.06.23 kl. 19.00 – 21.00

Formand	Eric Leonhard	Tilstede
Næstformand	Tommy Strøyer	Meldt afbud
Kasserer/sekretær	Ann Brodersen	Tilstede
Medlem	Molla Friis-Mikkelsen	Tilstede
Medlem	Charlotte Kjær Nielsen	Tilstede
1.Suppleant	Svend Tveden-Nyborg	Tilstede
2.Suppleant	Gilla Pommer	Tilstede

1. Ringsted Go Green

Ringsted kommune har modtaget 280 hørings svar hvor af 75 % vedrører Ringsted Go Green. Der er afholdt byrådsmøde hvor klimaplanen er blevet godkendt. De 5 energi projekter er ikke godkendt endnu.

Ringsted Kommune har inviteret alle lokalråd til videre dialog. Ringsted kommune er i gang med at udarbejde en plan over dette. Der er lavet et udkast til hjemmesiden – dette er godkendt af alle i bestyrelsen.

Udkast til hjemmesiden:

Status på høringsproces ift. Ringsted go Green

I forbindelse med at Ringsted Kommune 3. maj 2023 præsenterede energiprojektforslaget, Ringsted Go Green i kongrescentret, er borgerne i lokalområdet Nordrup-Farendløse blevet opfordret til at deltage i processen med at indsende høringsbreve til kommunen.

Nordrup-Farendløse Lokalråd blev af flere borgere opfordret til ligeledes at indsende et høringsbrev, hvilket jeg som formand for lokalrådet bekræftede på borgermødet 23. maj 2023. I mellemtiden har vi i lokalrådet revurderet opgavens omfang, og har konkluderet, at det ikke er op til lokalrådet at skrive ét høringsbrev med afsæt i lokale borgeres udtalelser på borgermøde og sociale medier. Lokalrådet repræsenterer samtlige borgere i lokalområdet, og det er lokalrådets vurdering, at det mest præcise høringsbrev er blevet lagt til grund i alle de høringsbreve, som er indsendt af borgerne i lokalområdet.

Ringsted Kommune har 26. juni 2023 orienteret lokalrådet om, at der i alt er modtaget 280 høringsbreve fordelt på samtlige energiprojekter. Heraf omhandlede tre ud af fire afsendte høringsbreve energiprojektforslaget Ringsted Go Green (206 høringsbreve i alt). I første omgang er Ringsted Kommune i færd med at tematisere høringsbrevene, og derefter vil administrationen gå i gang med at analysere dem alle. Det forestår en stor opgave for administrationen, hvorfor tidsfristen for behandlingen ligeledes er blevet udskudt til efteråret.

Vi er meget imponerede over den store interesse, som borgerne i lokalområdet har rejst, og vi har nu en konkret opgave med at sikre, at kommunen tager handling på de mange høringsbreve.

Nordrup Farendløse lokalråd

Endvidere deltager lokalrådet i en række opfølgende møder med kommunen, heriblandt med inddragelse af lokale VE interessenter og andre lokalråd, der ønsker at bidrage til en demokratisk proces.

Vi vil løbende orientere lokalområdets borgere om den videre proces her på hjemmesiden.

Med venlig hilsen

Eric Leonhard

Formand for Nordrup-Farendløse Lokalråd

2. Ve – forening

Landbyforum har meldt ud at etableringen af VE- foreninger ikke kommer til at høre ind under dem. Derimod er tanken at man ude i de enkelt lokalråd skal være en del af denne proces. Det betyder ikke at lokalrådet skal stå i spidsen for sådan en forening , men derimod være med til at hjælpe lokale borger til opstart af en VE-forening, samt være bindeled mellem Ringsted kommune og den kommende VE-forening. Det er ikke et krav at lokalrådet skal være repræsenteret, men en god ide at hvis en eller to fra lokalrådet var medlem i en kommende VE-forening.

Efter sommerferien skal der afholdes møde med Kai og Keld (Ørslev landsbylaug), Bjørn Holmgaard (Ålborg universitet) og Mette Jeppesen (kommunaldirektøren) for det videre forløb med etableringen af en VE forening.

3. Trampestier

Der afventes forsat svar fra DGI – håbet er at der kommer et svar hurtigst muligt. Når der er modtaget et retursvar, skal der tages fat i kommunen. Eric har talt med Michael Mølgaard som har givet lov til at der godt må rides.

Kommunen har informeret om at det er en offentlig vej til de berørte parter.

4. Ansøgninger

De to helhedsplansansøgninger der tidligere er sendt til landbyforum, er der desværre ikke blevet handlet på. Ifølge Landbyforum har de ikke modtaget noget. Dette er i midlertidige ikke korrekt, desværre opleves der radiotavshed når der er problemer. Derfor er DGI kontaktet og har ekstraordinært indvilliget i at gennemgå og behandle vores to ansøgninger som en hastesag således at ikke først bliver er til efteråret

5. Blandet

Nordrup Blomsterparken: Brian Christensen (Vej og park) vil gerne sørge for at græsset bliver slået. Dette er dog ikke aktuelt på nuværende tidspunkt pga. manglende vækst.

Arrangementer: Der opfordres til afholdelse af kulturelle arrangementer - Charlotte undersøger om Jan Gintberg kunne være en mulighed til efteråret.

Forslag til landbyforum - Kunne en mulighed være at kulturpuljen kunne være med lidt mere løbende ansøgningsfrist?

Nordrup Farendløse lokalråd

Ansøgning om midler til Sct. Hans: Tvindelstrup Forsamlingshus har sendt en ansøgning direkte til Ringsted kommune i stedet for den rigtige kommandovej som er igennem landbyforum. På baggrund af dette er der givet afslag.

Nordrupvej/Skovvej/Giesegårdvej:

Eric har afholdt møde trafikudvalget, der er lavet en skitse over krydset ved Nordrupvej/skovvej/Giesegårdvej der er ikke flere midler så desværre sker der ikke noget førend 2024.

Byskilte:

Ringsted Kommune har tilbudt at alle byskilte bliver udskiftet til byporte. På den måde sikre man at lokalområderne er ens repræsentanter, samtlige områder har tilkendegivet kommunes tilbud.

Underskrift:

Eric Leonhard

Charlotte Nielsen

Ann Brodersen

Tommy Strøyer

Molla Friis-Mikkelsen

Gilla Pommer

Svend Tveden-Nyborg